
 
 

 

  

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Škoda Transportation  
www.skoda.cz  Strana: 1/1 
 
Společnost Škoda Transportation je jednou z předních evropských firem v oboru dopravního strojírenství. Mezi její výrobky patří především 
nízkopodlažní tramvaje, elektrické lokomotivy, příměstské vlakové jednotky, soupravy metra, elektrobusy a trolejbusy, ale i řídící a pohonné 
systémy pro dopravní systémy. Škoda Transportation má několik dceřiných společností v České republice například společnosti Škoda Electric, 
Škoda Vagonka nebo Pars nova. Další firmy jsou ale i v Německu, Finsku, USA, Polsku, Maďarsku a Rusku. Ve svých společnostech v České 
republice zaměstnává více než pět tisíc lidí. Jen díky vysokým investicím do výzkumu a vývoje může Škoda Transportation přicházet pravidelně 
na trh s novými a moderními produkty, které si úspěšně nacházejí své místo na zahraničních trzích. Do výzkumu a vývoje investovala 
společnost za poslední 3 roky přes 3 miliardy korun. 

ŠKODA ELECTRIC DODÁ DO HRADCE KRÁLOVÉ 
TROLEJBUSY S BATERIEMI 

Plzeň, 19. 10. 2017 – Trolejbusy, které budou vybaveny n avíc bateriovým pohonem, dodá do Hradce 

Králové spole čnost Škoda Electric. Firma uzav řela s tamním dopravním podnikem smlouvu na dodávku 

celkem devíti dvanáctimetrových vozidel Škoda 30 Tr . Hodnota zakázky je zhruba 120 milion ů korun.    

„Trolejbusy typu 30 Tr bychom měli do Hradce Králové dodat během léta příštího roku, díky bateriím budou sloužit i 

v těch částech města, kde není zavedeno trolejové vedení. Cestující i dopravce určitě ocení i ekologický, tichý a 

dynamický provoz,“ sděluje obchodní manažer Škody Electric Radek Kapr . První tři trolejbusy budou určeny pro 

provoz MHD na sídliště Plachta a zbývajících šest pro provoz MHD na Moravském předměstí. 

Takzvané parciální trolejbusy, tedy ty s pomocným pohonem na trakční baterii, jsou na trhu v současné době 

žádaným zbožím. Škoda Electric svým zákazníkům dodala již více než šedesát takových vozidel. Ty tak vozí 

cestující například v Maďarsku, Španělsku, Itálii nebo Švédsku. V tuzemsku slouží třeba v Plzni, Českých 

Budějovicích či Zlíně. „Zákazníci na parciálních trolejbusech oceňují finanční úspory v případě, že chtějí dopravně 

obsloužit lokality mimo stávající trolejové vedení. Odpadá potřeba stavět trolejové vedení a další související 

infrastrukturu,“ říká Radek Kapr . 

Škoda Electric je úspěšná i na poli elektromobility. Na konci září podepsala kontrakt na dodávku jedenácti nových 

elektrobusů do Českých Budějovic. Od března letošního roku navíc slouží v systému hromadné dopravy hned 

deset vozidel stejného typu v severomoravském Třinci, v tomto případě elektrobusy provozuje společnost Arriva 

Morava. Jeden pilotní elektrobus dodala Škoda Electric letos také společnosti ARRIVA Nové Zámky na Slovensko. 

Zájem o elektrobusy roste.  

 

Další informace: 

Michal Tobrman     

Škoda Transportation     

731 462 730       

michal.tobrman@skoda.cz 

 


